E. Review Studi Terdahulu

1. Skripsi: “Konsep Pendidikan Akhlak Perspektif Imam Al-Ghazali”. Oleh: Eis Dahlia, Fakultas Tarbiyah Dan Keguruan Universitas Islam Negeri (Uin) Raden Intan Lampung 1438 H/2017 M. Berlandaskan temuan tersebut didapatkan bahwa pemikiran Imam Al-Ghazali terkait dengan pengertian pendidikan akhlak yakni degradasi akhlak dapat diatasi dengan membangun pendidikan yang berkualitas. Pada bagian ini khususnya dalam menanamkan prinsip-prinsip akhlak Islami dalam keluarga, sekolah, dan masyarakat.
2. Skripsi: “Implementasi Konsep Pendidikan Islam Imam Al-Ghazali di MTS Negeri 1 Lampung Timur”. Oleh: Raras Moro Apriani, Institut Agama Islam

Negeri (Iain) Metro 1441 H/2019 M. Berlandaskan temuannya bahwa melalui lima aspek yakni: Pendidikan Iman, Akhlak, Aqliyah, Sosial, Jasmani dan cara pembentukannya dengan cara keteladanan, cerita, hukuman dan ganjaran yang telah berjalan.